1

HUYỆN UỶ THỌ XUÂN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số         - CV/BTGHU

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thọ Xuân, ngày     tháng 9 năm 2024

Về việc tuyên truyền, hưởng ứng Giải

thưởng sáng tác văn học, nghệ thuật về đề

tài Hải quân Nhân dân Việt Nam

     Kính gửi:  - Các Tổ chức cơ sở Đảng,

    - Uỷ ban nhân dân huyện,

    - UB MTTQ và Đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 2116-CV/BTGTU ngày 23/9/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc phối hợp tuyên truyền, hưởng ứng Giải thưởng sáng tác văn

học, nghệ thuật về đề tài Hải quân Nhân dân Việt Nam. Thiết thực chào mừng kỷ

niệm 70 năm Ngày thành lập Hải quân Nhân dân Việt Nam (7/5/1955 - 7/5/2025),

Đảng ủy, Bộ Tư lệnh Hải quân tổ chức xét, tặng Giải thưởng sáng tác văn học, nghệ

thuật cho các tập thể, cá nhân có tác phẩm tiêu biểu xuất sắc về đề tài Hải quân

Nhân dân Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025.

Để góp phần vào thành công của Giải thưởng, nhằm quảng bá hình tượng,

phẩm chất cao đẹp “Bộ đội Cụ Hồ - Người chiến sĩ Hải quân” trong sự nghiệp xây

dựng và bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc trong tình hình mới, Ban Tuyên

giáo Huyện ủy kính đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các Tổ chức cơ sở Đảng, cơ quan, đơn vị trên địa bàn

 Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, công chức,

viên chức, đảng viên, học sinh và Nhân dân trên địa bàn, trong cơ quan, đơn vị về

Giải thưởng sáng tác văn học, nghệ thuật do Bộ Tư lệnh Hải quân tổ chức và tích

cực hưởng ứng, sáng tác về đề tài Hải quân Nhân dân Việt Nam, gửi tác phẩm

tham gia dự Giải, bảo đảm theo Quy chế và đạt kết quả.

2. Đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện

 - Có văn bản chỉ đạo các phòng, ngành, đơn vị trực thuộc, UBND các xã,

thị trấn, tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức,

đảng viên, học sinh và Nhân dân trên địa bàn về Giải thưởng sáng tác văn học,

nghệ thuật do Bộ Tư lệnh Hải quân tổ chức; vận động các tầng lớp nhân dân tích

cực hưởng ứng, sáng tác về đề tài Hải quân Nhân dân Việt Nam, gửi tác phẩm

tham gia dự Giải, bảo đảm theo Quy chế và đạt kết quả.

 - Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin, Thể Thao và Du lịch: Tăng cường

thời lượng ttuyên truyền về Giải thưởng sáng tác văn học, nghệ thuật về đề tài Hải

quân Nhân dân Việt Nam trên Cổng thông tin điện tử của huyện và trên hệ thống

2

phát thanh từ huyện đến cơ sở để các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, sáng

tác về đề tài Hải quân Nhân dân Việt Nam, gửi tác phẩm tham gia dự Giải, bảo

đảm theo Quy chế và đạt kết quả.

3. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện

 Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

và Nhân dân trên địa bàn về Giải thưởng sáng tác văn học, nghệ thuật do Bộ Tư

lệnh Hải quân tổ chức; vận động các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, sáng

tác về đề tài Hải quân Nhân dân Việt Nam, gửi tác phẩm tham gia dự Giải, bảo

đảm theo Quy chế và đạt kết quả.

Tác phẩm tham gia xét giải gửi về Cục Chính trị Hải quân (qua Phòng Tuyên

huấn, địa chỉ: 3B Trần Hưng Đạo, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng, ĐT:

0392.639.023) theo Quy chế xét giải và mẫu đăng ký tham gia gửi kèm công văn này.

 (Ban Tuyên giáo Huyện ủy gửi kèm Quy chế xét giải và mẫu đăng ký tham gia để

các đơn vị triển khai thực hiện)

 Ban Tuyên giáo Huyện ủy kính đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện, các tổ

chức cơ sở đảng, địa phương, đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Lưu BTGHU.

K/T TRƯỞNG BAN
  PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Văn Hoàng

		hoangtv.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2024-09-24T16:11:04+0700

		btg.thoxuan@thanhhoa.dcs.vn
	2024-09-24T16:33:11+0700

		2024-09-24T16:34:26+0700

		2024-09-24T16:34:57+0700